
Město Kdyně
Zastupitelstvo města
Náměstí 1
345 06 Kdyně

Obecně závazná vyhláška města č. 2/2021,
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Zastupitelstvo města Kdyně se na svém 15. zasedání dne 20. 12. 2021 usnesením
č. Z15-167 usneslo vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech
(dále jen „zákon o odpadech"), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto
obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška"):

ČI. 1
Úvodní ustanovení

Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území obce
Kdyně a zároveň určuje místa, ve kterých bude v rámci obecního systému přebírat:

a) Oddělené složky komunálního odpadu;
b) Nebezpečný a objemný odpad;
c) Směsný komunální odpad;
d) Výrobky s ukončenou životností, pokud je přebírá v rámci služby pro

výrobce podle zákona o výrobcích s ukončenou životností;
e) Stavební a demoliční odpad vznikající na území obce při činnosti

nepodnikajících fyzických osob;
f) Rostlinné zbytky z údržby zeleně, zahrad a domácností.

Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému,
odkládat na místa určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh,
kategorii nebo materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto
vyhláškou1.

1 § 61 zákona o odpadech

1



V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo
odpad, s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu
určeném, stává se obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu2.

Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo
přechodně umístěny za účelem dalšího nakládání s komunálním odpadem.
Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů.

ČI. 2
Oddělené soustřeďování komunálního odpadu

1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně
soustřeďovat následující složky:

a) Biologické odpad rostlinného původu;
b) Papír;
c) Plasty včetně PĚT lahví;
d) Sklo;
e) Kovy;
f) Nebezpečné odpady;
g) Objemný odpad;
h) Jedlé oleje a tuky;
i) Textil;
j) Směsný komunální odpad;
k) Nápojové kartony.

2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném
vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i), j) a k).

3) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být
umístěn do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek, nadměrné plasty
apod.).

ČI. 3
Soustřeďování papíru, plastů, skla, kovů, biologického odpadu, jedlých olejů a

tuků, textilu

1) Papír, plasty, sklo, kovy, jedlé oleje a tuky, textil se soustřeďují do zvláštních
sběrných nádob.

2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích:
a) Papír, plasty, sklo, drobné kovy se soustřeďují do sklolaminátových nebo

polyethylenových kontejnerů - varianta 1.500 l, 2.500 l, 3.200 l na stanoviště

2 § 60 zákona o odpadech

2



pro tříděný odpad dle obecního systému odpadového hospodářství obce viz.
příloha č.1, která je nedílnou součástí této vyhlášky.

b) Jedlé oleje a tuky se soustřeďují ve sběrném dvoře v areálu bývalých kasáren
úl. Lesní, Kdyně.

c) Textil se soustřeďuje do sběrných nádob označených nápisem "TEXTIL" na
stanovištích v úl. Na Koželužně, úl. Družstevní, úl. Markova, úl. Nám.prof.
Zákavce, v obci Hluboká, Prapořiětě.

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy:

a) Papír, barva modrá;
b) Plasty, PĚT lahve, nápojových karton, kov, ban/a žlutá (bílá);
c) Sklo, barva zelená (bílá);
d) Textil, sběrný nádoba označená nápisem "TEXTIL".

4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních
odpadů, než pro které jsou určeny.

5) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z
nich při manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno
objem odpadu před jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat.

6) Papír, plasty, sklo, kovy, nebezpečný odpad, objemný odpad, jedlé oleje a tuky,
movité věci, elektrozařízení, lze také odevzdávat ve sběrném dvoře, který je
umístěn v areálů bývalých kasáren úl. Lesní, Kdyně.

ČI. 4
Soustřeďování směsného komunálního odpadu

1) Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky
se sběrnými nádobami rozumějí:

a) popelnice o objemu 110 l, 120 l, 240 l;

b) velkoobjemové kontejnery o objemu 1.100 l - umístění v chatových oblastech
obce Kdyně, úl. Nádražní, úl. Na Tržišti, v obci Dobříkov, Smržovice, Vítovky,
Podzámčí, rozhledna Koráb, MZŠ Kdyně;

c) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci Kdyně
a spádových obcí, sloužící pro odkládání drobného směsného komunálního
odpadu.

2) Soustřeďování směsného komunálního odpadu podléhá požadavkům
stanoveným v či. 3 odst. 4 a 5.

3



3) Fyzické osoby jsou povinny zajistit pro shromažďování směsného odpadu sběrné
nádoby typu stanoveného v či. 4 odst. 1 písm. a) a b) této vyhlášky o dostatečném
objemu. Dostatečným objemem sběrné nádoby je takový vnitřní objem sběrné
nádoby nebo součet vnitřních objemů sběrných nádob, který při dané frekvenci
svozu odpadu a při daném počtu osob užívajících jeden objekt umožňuje uložit
veškerý směšný odpad, vznikajících při jejich činnosti, do sběrné nádoby.

4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale umístěny
(dále též " trvalé stanoviště") nebo přechodně umístěny (dále též "přechodné
stanoviště") za účelem odstranění směsného odpadu oprávněnou osobou (svoz
směsného odpadu). Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná
pro více uživatelů.

5) Trvalé stanoviště musí být zvoleno tak, aby sběrné nádoby byly dobře přístupné
pro naplňování. Trvalé stanoviště se může nacházet na veřejném prostranství jen
výjimečně, vždy se souhlasem vlastníka pozemku.

6) Osoby jsou povinny přistavit sběrné nádoby na směšný komunální odpad ve
svazový den nebo v den předcházející svazovému dni na přechodné stanoviště,
kde shromážděný odpad ze sběrných nádob převezme oprávněná osoba.
Přechodné stanoviště musí být zvoleno tak, aby umístěním sběrných nádob na
něm nedocházelo k omezení či ohrožení bezpečnosti silničního provozu ani
bezpečnosti chodců, aby sběrná nádoba na něm byla dobře přístupná pro
oprávněnou osobu, a zároveň aby bylo ve vzdálenosti maximálně 3 metrů od
okraje komunikace, která svými parametry umožňuje pohyb svazového techniky
oprávněné osoby. Osoby jsou povinny sběrné nádoby přemístit z přechodného
stanoviště na trvalé stanoviště po provedení svozu ve svazový den.

ČI. 5
Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce

(zpětný odběr)

1) Obec v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou životností:

a) elektrozařízení;
b) baterie a akumulátory;
c) pneumatiky.

2) Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 lze předávat:

a) Elektrozařízení, baterie, akumulátory, obrazovky, chladicí zařízení - lze
předávat ve sběrném místě, jehož provozovatelem je společnost EKOŠROT
spol. s.r.o., ulice Lesní - Pod Korábem, Kdyně.

4



b) Pneumatiky - lze předávat v areálů bývalé kotelny úl. Nádražní, Kdyně -
velkoobjemový kontejner.

ČI. 6
Nakládání se stavebním a demoličním odpadem

1) Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající při
stavebních a demoličních činnostech nepodnikajících osob. Stavební a demoliční
odpad není odpadem komunálním.

2) Stavební a demoliční odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem
stanoveným způsobem oprávněné osobě, která je uvedena v seznamu
schváleným Krajským úřadem Plzeňského kraje.

01.7
Nakládání s rostlinnými zbytky z údržby zeleně, zahrad a domácností

1) Rostlinné zbytky z údržby zeleně, zahrad a domácností jsou biologickým
odpadem rostlinného původu, který neobsahuje ani nepřišel do kontaktu
s biologickým odpadem živočišného původu.

2) Pro soustřeďování biologického odpadu je určeno místo, oplocení
pozemek č.p.p. 835/1 v katastrálním území Kdyně, u bývalé kotelny úl.
Nádražní, Kdyně.

ČI. 8
Závěrečná ustanovení

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2022.

Ing. Věra Říhová, v.r.
místostarostka '^TO

A
BO

?
as

:^°^ •^CS Uo 

^D\^

Oskar Hamrus, v.r.
starosta

5



Vyvěšeno na úřední desce dne: 23.12.2021

Sejmuto z úřední desky dne:

Zveřejnění obecně závazné vyhlášky bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím
dálkový přístup.

l
•••.

tf,

t

\

•*.,

:^,V;S.
v,?..

!

1"

6



Příloha č. 1 OZV města Kdyně č. 2/2021 - Seznam stanovišť nádob na tříděný odpad

Seznam stanovišť nádob na tříděný odpad - město Kdyně
vč. spádových obcí

úl. Masarykova

papír, lepenka

plasty, PĚT lahve, nápojové kartony, kovy
sklo barevné a bílé

úl. Klatovská

papír, lepenka
plasty, PĚT lahve, nápojové kartony, kovy
sklo barevné a bílé

úl. Americká

papír, lepenka
plasty, PĚT lahve, nápojové kartony, kovy
sklo barevné a bílé

úl. Mlýnská - Americká
papír, lepenka

plasty, PĚT lahve, nápojové kartony, kovy
sklo barevné a bílé

elektrozařízení

úl. Mlýnská
papír, lepenka
plasty, PĚT lahve, nápojové kartony, kovy
sklo barevné a bílé

textil

úl. Sokolská

papír, lepenka
plasty, PĚT lahve, nápojové kartony, kovy
sklo barevné a bílé

1 ks

2 ks

1 ks

1 ks

1 ks

1 ks

1 ks

2 ks

1 ks

2 ks

2 ks

2 ks

1 ks

1 ks

1 ks

1 ks

1 ks

2 ks

2 ks

1 ks

1



Příloha č. 1 OZV města Kdyně č. 2/2021 - Seznam stanovišť nádob na tříděný odpad

úl. Dělnická

papír, lepenka 1 ks

plasty, PĚT lahve, nápojové kartony, kovy 2 ks

sklo barevné a bílé 1 ks

úl. Na Tržišti

papír, lepenka 2 ks

plasty, PĚT lahve, nápojové kartony, kovy 2 ks

sklo barevné a bílé 2 ks

úl. Družstevní

papír, lepenka 3 ks

plasty, PĚT lahve, nápojové kartony, kovy 4 ks

sklo barevné a bílé 3 ks

textil 1 ks

úl. Družstevní-Luční

papír, lepenka 1 ks

plasty, PĚT lahve, nápojové kartony, kovy 1 ks

sklo barevné a bílé 1 ks

úl. Markova-Družstevní

papír, lepenka 1 ks

plasty, PĚT lahve, nápojové kartony, kovy 1 ks

sklo barevné a bílé 1 ks

úl. Markova

papír, lepenka 2 ks

plasty, PĚT lahve, nápojové kartony, kovy 2 ks

sklo barevné a bílé

textil

1 ks

1 ks

2



Příloha č. 1 OZV města Kdyně č. 2/2021 - Seznam stanovišť nádob na tříděný odpad

úl. Rýzmberská-Smarmanská

papír, lepenka 1 ks

plasty, PĚT lahve, nápojové kartony, kovy 2 ks

sklo barevné a bílé 1 ks

úl. Rýzmberská

papír, lepenka 1 ks

plasty, PĚT lahve, nápojové kartony, kovy 1 ks

sklo barevné a bílé 1 ks

úl. nám.prof.Zákavce

papír, lepenka 1 ks

plasty, PĚT lahve, nápojové kartony, kovy 2 ks

sklo barevné a bílé 1 ks

textil 1 ks

úl. Starokdyňská

papír, lepenka 1 ks

plasty, PĚT lahve, nápojové kartony, kovy 2 ks

sklo barevné a bílé 2 ks

elektrozařízení 1 ks

úl. Starokdyňská (bytovky)

papír, lepenka 1 ks

plasty, PĚT lahve, nápojové kartony, kovy 1 ks

sklo barevné a bílé 1 ks

úl. Farní

papír, lepenka 1 ks

plasty, PĚT lahve, nápojové kartony, kovy 2 ks

sklo barevné a bílé 1 ks

úl. Lesní

papír, lepenka 1 ks

plasty, PĚT lahve, nápojové kartony, kovy 1 ks

sklo barevné a bílé 1 ks

3



Příloha č. 1 OZV města Kdyně č. 2/2021 - Seznam stanovišť nádob na tříděný odpad

úl. Pod Korábem

papír, lepenka 1 ks

plasty, PĚT lahve, nápojové kartony, kovy 1 ks

sklo barevné a bílé 1 ks

koupaliště Hájovna

papír, lepenka 1 ks

plasty, PĚT lahve, nápojové kartony, kovy 1 ks

sklo barevné a bílé 1 ks

úl. Nádražní (Tesco)

papír, lepenka 1 ks

plasty, PĚT lahve, nápojové kartony, kovy 2 ks

sklo barevné a bílé 2 ks

úl. Nádražní (bytovka)
papír, lepenka 1 ks

plasty, PĚT lahve, nápojové kartony, kovy 1 ks

sklo barevné a bílé 1 ks

obec Hluboká l.

papír, lepenka 1 ks

plasty, PĚT lahve, nápojové kartony, kovy 1 ks

sklo barevné a bílé 1 ks

obec Hluboká

papír, lepenka 1 ks

plasty, PĚT lahve, nápojové kartony, kovy 2 ks

sklo barevné a bílé 1 ks

textil 1 ks

osada Braniěov

plasty, PĚT lahve, nápojové kartony, kovy 1 ks

sklo barevné a bílé 1 ks

4



Příloha č. 1 OZV města Kdyně č. 2/2021 - Seznam stanovišť nádob na tříděný odpad

osada Vítovky

papír, lepenka 2 ks

plasty, PĚT lahve, nápojové kartony, kovy 1 ks

sklo barevné a bílé 1 ks

obec Prapořiště

papír, lepenka 2 ks

plasty, PĚT lahve, nápojové kartony, kovy 2 ks

sklo barevné a bílé 3 ks

textil 1 ks

elektrozařízení 1 ks

obec Dobříkov

papír, lepenka 1 ks

plasty, PĚT lahve, nápojové kartony, kovy 1 ks

sklo barevné a bílé 1 ks

elektrozařízení 1 ks

obec Smržovice

papír, lepenka 1 ks

plasty, PĚT lahve, nápojové kartony, kovy 2 ks

sklo barevné a bílé 1 ks

obec Starec

papír, lepenka 1 ks

plasty, PĚT lahve, nápojové kartony, kovy 2 ks

sklo barevné a bílé 1 ks

obec Podzámčí

papír, lepenka 1 ks

plasty, PĚT lahve, nápojové kartony, kovy 2 ks

sklo barevné a bílé 2 ks

5


